Precarium est. Interdū stri

Precarium & commo- datum dif- ferunt.

uitutiū ius esse: secūdū quod opus nouū nūtiare poterit vicino, & remissio vtilis erit. ipsi autē domino prædiū si nūtiauerit, remissio inutilis erit. neque sicut aduersus vicinū, ita aduersus dominum agere potest; ius ei nō esse inuito se alius cōdificare: sed si hoc factō vſusfructus deterius fiat, petere vſumfructū debebit. Idē Julianus dicit de cæteris quibus aliqua seruitus à vicino debetur. Ei quoque qui pignori fundū acceperit, scribit Julianus non esse iniquum detentionem + f seruitutis dari.

DE PRECARIO.

TITVLVS XXVI.

Primo dicit quid sit precariū. Se cūdo ex quo iure descendit, & in quo differt à donatiōe. Itē in quo simile est cōmodato. Frāc. Accur.

I. VLFIANVS libro primo

Institutionum.

PRecariū est, quod precibus peteti vtēdū cōcedit tandiu, quandiu is qui concessit patitur quod genus liberalitatis ex iure gentiū descēdit. Et distat à donatione: eo quod qui donat, sic dat, ne recipiat: at qui precario cōcedit, sic dat, quasi tunc recepturus, cū sibi libuerit precariū soluere. Et est simile cōmodato. nam & qui cōmodat rē: sic cōmodat, vt nō faciat rē accipientis, sed vt ci vti re commodata permittat.

II. IDEM libro septuagē-

moprīmo ad Edictum.

A It prætor: Quod precario ab illo habes, aut dolo nō malo fecisti

m Accipientis. vt & s. commo. l. rei. & l. seq. It prætor.] CASVS Ponitur edictum cuius sensus est: Quod A precario ab aliquo accepisti, siue nunc habes, siue dolo fecisti quo minus haberes: prætor ait vt restitutas. Secundo loquitur Vlpia. & dicit, hoc interdictum restitutorium est, & æquitatem continet. nam æquum est vt re mea v-

tatis donec volam, ultra non. & non solum agitur hoc editio de reuocando precarium, sed etiā præscriptis verbis actio cōpetit. Tertio dicit: Res corporalis potest concedi precario, & incorporalis: vt si precario cōcedam tibi ire per fundū meū dat & alia exēpla. Item in re mobili cōsistit precarium. Item qui precario rem habet, dicitur possidere. Itē hoc interdicto tenetur nō qui rogauit. sed qui habuit precario rē. vnde si fili⁹ meus vel seruus à te ro-

gauit precario rem aliquā, & cōcessisti: ego dico habere, nō ipse: & ego teneor. Itē si rē meā precario mihi roganti cōcessisti, nō dico eam precario habere cū res mea sit. Itē si rē tuā habeo precario usque ad natale: & eo veniente adhuc retineā: dico ex nouo precario habere, etiā si nō interuenierūt rogamina pro hoc nouo precario. Si autē intra natale rogauit te vt p. roges tēp⁹, & prorogasti; idē p. cariū durat, secus si finita die, id est post natale te rogauit vt eadē rē cōcedas precario, & cōcessisti. nā nū est precariū. Sed posse & ante natale factus es furiosus, vel deceſſisti. licet adhuc post natale teneā rē: nō extēditur precariū. Itē si p. cu-